島原市報道資料

                                令和３年４月１日

報道関係者 各位

 標記の件について、下記のとおり下の丁武家屋敷の屋根葺替を行いますのでお知らせ

します。

記

１．日 時  ４月２日（金）から ４月３０日（金）まで（うち１０日間程度）

 ２．場 所  下の丁１９７１－１（武家屋敷 鳥田邸）

 ３．内 容  武家屋敷鳥田邸の南面、東面の屋根葺替等
        （北面、西面は令和２年度に実施済み）

 ４．その他  高所での作業につき、事故防止のため作業現場への立ち入りや作業従事

者等への取材はご遠慮ください

担当：島原市商工観光部しまばら観光課
温泉・観光施設班
担当 山口

電話：0957-62-8019
E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

武家屋敷屋根葺替の実施

【担当から一言】
下の丁武家屋敷は市を代表する貴重な歴史観光資源であり、後世に伝えてい

くために定期的にメンテナンスを実施しています。

島原守護神 しまばらん